
 

 Beretning for Områderedaktøren i Distrikt 4 - 2025 

 

 

• Distriktet med 19 lokalafdelinger - samarbejdet. Lokale afdelinger har meget forskellig størrelse, 

behov og muligheder. At være lokalredaktør og oftest også webmaster i samme person, er en 

krævende post. Vigtigt at bestyrelser i lokalafdelinger forstår overholdelse af deadlines for udgivelser 

og respekterer at lokalredaktører har en forpligtelse at levere til tiden. Meget fint samarbejde 

mellem lokalredaktørerne og områderedaktøren – tak for det. Udskiftning på de krævende poster er 

en naturlig del af frivilligt arbejde - en stor tak til de lokalredaktører/webmastere som er fratrådt i 

løbet af 2025 og endnu engang velkommen til nye lokalredaktører/webmastere. 

  

• Produktionskalender I 2025 udsendt til alle lokalredaktører/webmastere en produktionskalender 

med deadlines for indlevering til områderedaktøren. Den skulle justeres et par gange. Findes også på 

Distriktets hjemmeside og er tilgængelig for alle bestyrelser. Gode artikler og billeder fra forskellige 

lokale arrangementer er blevet rost af hovedredaktionen og læsere.  

 

• Opfriskningskursus for lokalredaktører og webmastere.  Fast tradition for et årligt 1-dags 

opfriskningskursus, med deltagelse af Det Sker hovedredaktion – Gerda Grønning og It-ansvarlig Per 

Jacobi eller Lotte Holm, og områderedaktøren. Kurset fokuserer på hovedredaktionens krav til 

indhold, antal anslag, overskrifter og billeder og skrivemåder. Den tekniske del omfatter nye it-

løsninger, efterfulgt af en praktisk øvelse med mulighed for at få hjælp til konkrete problemer. 

Områderedaktøren viser hvordan hun arbejder med redigering af Det Sker, både mht 

lokalredaktørers indslag og ønsker, overførsler fra lokale hjemmesider til Det Sker og efterfølgende 

redigering. Der er altid stor tilslutning til kurset, især blandt nye lokalredaktører og webmastere.  

 

• Det Sker i forandring - Dialogmøde om Det Sker bl.a udvikling af nyt redigeringsværktøj klar i 

maj/juni 2026. D4 områderedaktør vil deltage i følgegruppen og test af værktøjet. 

 

 

• Membersite - indkøring af et Membersite med mange startproblemer mht indskrivning og 

overførsler til Det Sker.  Flere kurser og gentagen deltagelse af webmastere/lokalredaktører har 

hjulpet. 

 

• Områderedaktørens deltagelse i to Det Sker landsdækkende møder – et sommermøde for alle 

områderedaktører og et redaktionelt opgraderingsmøde mht strammnig i sproglige formuleringer og 

stavemåder v/korrekturlæser. Færdig opsætning af bladene deles inden trykning. 
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